
 

 
 

Arroio do Tigre/RS, sexta feira, 27 de março de 2020 – Edição 557 – Lei 2.558/2014 

 
 

 

O Município de Arroio do Tigre - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.arroiodotigre.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 3. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE/RS 

Aviso de Licitação 

Processo nº 30/2020– Dispensa nº 06 /2.020 

Contratação de empresa para aquisição de produtos de limpeza concentrado. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Arroio do Tigre/RS. Contratada: F Pozobon Sistemas de Higiene e Limpeza, CNPJ: 
07.119.129/0001-62. Valor R$54.860,08 (cinquenta e quatro mil e oitocentos e sessenta reais e oito 
centavos) fundamento legal art. 24, inciso IV da Lei Federal nº 8.666/93. Maiores informações no 
site: www.arroiodotigre.rs.gov.br ou pelo fone - 51 3747 1122. – Maiores informações no site. 
Marciano Ravanello – Prefeito Municipal  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE/RS 

Aviso de Licitação 

Processo nº 26/2020– Inexigibilidade nº 02 /2.020 

Contratação de empresa para prestação de Assessoria Jurídica. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Arroio do Tigre/RS. Contratada: Eduardo Luchesi, CNPJ: 36.475.529/0001-09. Valor R$26.500,00 
(vinte e seis mil e quinhentos reais) fundamento legal art. 25, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. 
Maiores informações no site: www.arroiodotigre.rs.gov.br ou pelo fone - 51 3747 1122. – Maiores 
informações no site. Marciano Ravanello – Prefeito Municipal  

 

 

Contrato Nº17 /2020-Convênio nº 892264/2019-Partes: Município de Arroio do Tigre/RS e a Empresa 

Distribuidora Meridional de Motores Cummins AS. Objeto:  aquisição de Retroescavadeira nova ano e 

modelo 2020. -Vigência: 30 (trinta) dias a partir da assinatura do contrato. Preço: R$ 240.000,00(duzentos e 

quarenta mil reais). - Fundamento Legal: Em conformidade com a Lei federal de nº 8.666/93 e suas 

alterações posteriores. Arroio do Tigre/RS, em 11 de março de 2020. 

Contrato Nº 18/2020- Convênio MAPA nº 886145/2019.-Partes: Município de Arroio do Tigre/RS e a Empresa 

Casa do Pica Pau Maquinas Agrícolas. - Objeto: Aquisição de Patrulha Agrícola através de Emenda 

Parlamentar com investimento do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Vigência: 30 

(trinta) dias após assinatura do contrato. Preço: R$ 35.900,00(trinta e cinco mil e novecentos reais). -

                               1 / 3



 

 
 

Arroio do Tigre/RS, sexta feira, 27 de março de 2020 – Edição 557 – Lei 2.558/2014 

 
 

 

O Município de Arroio do Tigre - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.arroiodotigre.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 3. 

 
 

Fundamento Legal: Em conformidade com a Lei federal de nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Arroio 

do Tigre/RS, em 19 de março de 2020. 

Contrato Nº19/2020- Convênio MAPA nº 886145/2019. - Partes: Município de Arroio do Tigre/RS e a Empresa 

Delmar Kissmann.-Objeto: Aquisição de Patrulha Agrícola através de Emenda Parlamentar com 

investimento do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. -Vigência: 30 (trinta) dias após 

assinatura do contrato. -Preço: R$ 17.711,00 (dezessete mil setecentos e onze reais). -Fundamento Legal: 

Em conformidade com a Lei federal de nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Arroio do Tigre/RS, em 19 de 

março de 2020 

Contrato Nº20/2020- Convênio MAPA nº 886145/2019.-Partes: Município de Arroio do Tigre/RS e a Empresa 

Metalúrgica Freitas. Objeto: Aquisição de Patrulha Agrícola através de Emenda Parlamentar com 

investimento do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Vigência: 30(trinta) dias após 

assinatura do contrato. Preço: R$ 18.507,72 (dezoito mil quinhentos e sete reais com setenta e dois 

centavos). -Fundamento Legal: Em conformidade com a Lei federal de nº 8.666/93 e suas alterações 

posteriores. Arroio do Tigre/RS, em 19 de março de 2020. 

Contrato Nº 21/2020- Convênio MAPA nº 886049/2019.-Partes: Município de Arroio do Tigre/RS e a Empresa 

Bruno Arthur Molter Postai. Objeto: Aquisição de Patrulha Agrícola através de Emenda Parlamentar com 

investimento do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Vigência: 30 (trinta0 dias após 

assinatura do contrato. Preço: R$ 15.484,00 (quinze mil quatrocentos e oitenta e quatro reais). -

Fundamento Legal: Em conformidade com a Lei federal de nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Arroio 

do Tigre/RS, em 19 de março de 2020. 

Contrato Nº 22/2020- Convênio MAPA nº 886049/2019.-Partes: Município de Arroio do Tigre/RS e a Empresa 

Marcio Marcelo Zimmermann. Objeto: Aquisição de Patrulha Agrícola através de Emenda Parlamentar com 

investimento do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. -Vigência: 30 (trinta0 dias após 

assinatura do contrato. Preço: R$ 23.160,00(vinte e três mil cento e sessenta reais) Fundamento Legal: Em 

conformidade com a Lei federal de nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Arroio do Tigre/RS, em 19 de 

março de 2020. 

Contrato Nº 23/2020- Convênio MAPA nº 886049/2019.-Partes: Município de Arroio do Tigre/RS e a Empresa 

Metalúrgica Freitas. Objeto: Aquisição de Patrulha Agrícola através de Emenda Parlamentar com 

investimento do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Vigência: 30 (trinta0 dias após 

assinatura do contrato. Preço: R$ 27.786,00 (vinte e sete mil setecentos e oitenta e seis reais).-

Fundamento Legal: Em conformidade com a Lei federal de nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Arroio 

do Tigre/RS, em 19 de março de 2020. 

 

                               2 / 3



 

 
 

Arroio do Tigre/RS, sexta feira, 27 de março de 2020 – Edição 557 – Lei 2.558/2014 

 
 

 

O Município de Arroio do Tigre - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.arroiodotigre.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 3 de 3. 

 
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2020-03-27T14:46:06-0300
	Brasil
	PM DE ARROIO DO TIGRE
	Diário Oficial




